

# 胶州湾大桥通行费明起下调

使用ETC通行的一类客车单次通行费减半 青岛至上合胶州周六周日免费

早报10月17日讯 为进一步支持城阳区、上合示范区、青岛高新区发展，切实发挥胶州湾大桥强化东岸城区与北岸城区交通联系的作用，2022年10月19日0时起，胶州湾大桥青岛端（海湾大桥站、海湾大桥南站及海湾大桥北站）至红岛南收费站、上合胶州站开始执行新的差异化收费标准。这也是政府惠及民生、优化营商环境、促进经济发展、治理交通拥堵的又一举措。

为进一步深化交通运输领域供给侧结构性改革，提升高速公路利用效率和服务水平，市交通运输局在2019年差异化收费的基础上组织开展了本次深化胶州湾大桥差异化收费的改革。本次改革政策综合考虑了交通需求、社会效益发挥、财政补贴承受力度等因素，呈现出三个特点。一是实施主体更加灵活。本次

## 胶州湾大桥调整后的通行费用

通行站点	周一至周五	周六周日
大桥青岛端至红岛南站	单次5元	单次5元
大桥青岛端至上合胶州站	单次10元	0元



注:降费对象安装使用ETC设备的一类客车(指9座及9座以下的车辆)

深化改革，相关区（市）根据区位交通发展需要主动参与，和高速公路经营管理单位协商确定差异化收费政策，对点对点通行青岛—红岛南、青岛—上合胶州的车辆实施差异化收费。市交通运输局加强顶层设计和沟通协调，充分发挥高

速公路调流、疏堵、提效的功能，努力实现多方共赢。二是实施对象更加精准，明确为安装使用ETC设备的一类客车。三是降费幅度更大。红岛南和上合胶州的通行费降低幅度均达到50%以上。使用ETC通行的一类客车，从胶州

湾大桥青岛端（海湾大桥站、海湾大桥南站及海湾大桥北站）至红岛南收费站双向通行，承担的单次通行费将由10元调整为5元；从胶州湾大桥青岛端至上合胶州站双向通行的一类客车，承担的单次通行费周一至周五由20元调整为10元，周六周日的通行费由20元调整为0元。在此基础上，还可进一步享受国家政策规定的ETC车辆优惠折扣，目前是9.5折。

与之前差异化收费相同的是，本次深化改革降低的高速公路车辆通行费仍由财政进行补贴。此外，本次深化改革的期限，红岛南收费站的政策有效期为3年，时间自2022年10月19日0时至2025年10月18日24时。上合胶州收费站的政策有效期为1年，时间自2022年10月19日0时至2023年10月18日24时。（观海新闻/青岛早报记者 刘世杰 通讯员 张印杰）

## 青岛机场加速恢复对外联通能力

机场海关、航空公司，做好口岸疫情防控及航权、时刻运行配置，有序推动国际及地区客运航线运营恢复及开发，相继恢复首尔、澳门、大阪、伦敦航线以及香港出入境载客业务，新开胡志明航线。青岛机场集团密切对接各航空公司，加强运力投放，优化机型配置。客运方面将有10余家中外航空公司相继在青恢复和加密至东京、大阪、仁川、釜山、新加坡、曼谷、迪拜等

地的客运航线航班业务，每周国际及地区客运航班运行数量将达到70架次。其中，东航采用A330/B787宽体机将于10月25日起连续每周加密2班青岛至首尔航线，10月27日、29日相继恢复青岛至曼谷、东京航线运营，届时青岛机场每周日韩客运航班总量将达到40架次以上，进一步巩固青岛“面向日韩”门户功能。

航空货运方面，青岛机场集团进一步

拓展国际货运航线网络布局，相继开通至洛杉矶、莫斯科、仁川、俄斯特拉发全货机航线，新开、加密至伯恩茅斯、莫斯科、多伦多“客改货”航班，增开至芝加哥等全货机包机业务。2022年1至9月，青岛机场完成国际货运量7.32万吨，较2019年、2021年同期分别增长14.6%、7.4%，货运量占全省的47.9%，较2021年同期提高4.2个百分点，全国机场排名较2021年上升2位。近期还将面向东北亚及欧美地区，集中开通至大阪、名古屋、法兰克福、纽约的定期全货机航线。（观海新闻/青岛早报首席记者 孙启孟 通讯员 张洋）

## 2023年度《青岛早报》大征订敬老月钜惠

青岛早报

百姓故事 城市梦想



## 孝亲大礼包

孝 敬 咱 爹 娘

孝亲大礼包重磅来袭！299元可获得价值216元全年青岛早报一份+市场价399元双星中老年磁悬浮/防滑鞋一双。大礼包仅限2000份，特惠超值，领完即止。

- 连续两年购买孝亲大礼包的读者，享孝亲大礼包9折优惠
- 购买孝亲大礼包的读者，享第二双双星鞋9折优惠

健步就是做按摩 双星名人作为国内最早推出老年鞋的品牌，在对数万老年人脚型追踪分析后，推出全新磁悬浮和防滑鞋，依然保持着宽鞋楦的设计，适合老年人脚面宽、脚背高的特点。特殊材质鞋底带有回弹减震功能，走路更舒服、更安全。

《青岛早报》——百姓故事，城市梦想。

双星名人中老年磁悬浮/防滑鞋

透气舒适 保暖防寒 穿脱方便 回弹减震

双星名人



青报优选，您身边的订报专家。  
一键扫码，原产地好货送到家。

活动地点：沂水路8号甲青岛日报报业集团发行公司一楼展厅 热线：82880022